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Allmän värnplikt
Varje manlig finsk medborgare är värnpliktig från ingången av 
det år när han fyller 18 år till utgången av det år när han fyller 
60 år. Fullgörandet av värnplikten omfattar beväringstjänst, 
repetitionsövning, extra tjänstgöring och tjänstgöring under 
mobilisering samt deltagande i uppbåd och granskning av 
tjänstdugligheten. De värnpliktiga tjänstgör, hör till reserven 
eller den ersättande reserven.

Genom beväringsutbildningen producerar 
man försvarsmaktens krigstida trupper. Tjänst-
göringstiderna är antingen 165, 255 eller 347 
dagar. Den utbildning som ges under be-
väringstiden upprätthålls och kompletteras 
genom repetitionsövningar i reserven, som 
också möjliggör en flexibel höjning av den mi-
litära beredskapen. En värnpliktig i reserven är 
förpliktigad att delta i repetitionsövningar för 
en tid av 40, 75 eller 100 dagar beroende på 
beväringsutbildning. I en allvarlig störnings-
situation under normala förhållanden eller 
under undantagsförhållanden kan försvarsbe-
redskapen höjas genom extra tjänstgöring eller mobilisering.

Frivillig militärtjänst för kvinnor

En förutsättning för att bli antagen till frivillig militärtjänst för 
kvinnor är att du har finskt medborgarskap, är 18–29 år och att 
ditt hälsotillstånd och dina övriga personliga egenskaper är läm-
pade för militärutbildning. Innehållet i kvinnornas utbildning är 
detsamma som i de andra beväringarnas. Efter tjänstgöringen 
överförs kvinnorna till reserven och beordras till repetitionsöv-
ningar på samma grunder som männen. De lyder under värn-
pliktslagen till slutet av det år de fyller 60 år.
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Försvarsmaktens uppgifter
Det militära försvaret av Finland
• övervakning av landområdena, vattenområdena och   
 luftrummet samt tryggande av den territoriella integriteten
• tryggande av befolkningens livsbetingelser, de 
 grundläggande fri- och rättigheterna och statsledningens 
 handlingsfrihet samt försvar av den lagliga samhällsordningen
• givande av militär utbildning och styrning av den frivilliga 
 försvarsutbildningen samt stärkande av försvarsviljan

Stödet till andra myndigheter
• handräckning för upprätthållande av allmän ordning och 
 säkerhet, för förhindrande och avbrytande av terroristbrott 
 samt för skyddande av samhället i övrigt
• deltagande i räddningsverksamheten genom 
 att tillhandahålla utrustning, personalresurser och 
 sakkunnigtjänster som behövs i räddningsverksamheten
• deltagande i lämnande av bistånd till en annan stat till följd av  
 en terroristattack, en naturkatastrof, en storolycka eller någon  
 annan motsvarande händelse

Deltagande i internationell krishantering

Armén Marinen Flygvapnet

Armén försvarar hela rikets landområde och 
genomför alla uppgifter som försvarsmak-
ten har. 
 Försvaret av hela riket utgår från den om-
fattande reserven som produceras genom 
värnplikten. Vid arméns åtta truppförband 
utbildas årligen ungefär 20 000 beväringar 
och kvinnor som fullgör frivillig militärtjänst. 
Vid repetitionsövningarna som upprätthåller 
reservens kunnande och kompetens utbil-
das årligen tusentals reservister.
 Armén stöder det övriga samhället ge-
nom att årligen ge handräckning över 400 
gånger till de andra myndigheterna. 
 Armén leder huvuddelen av försvars-
maktens internationella militära krishante-
ringsoperationer och utbildar samt utrustar 
de trupper som sänds till krishanterings- 
uppdrag.

Flygvapnets huvuduppgift är att förebygga 
och avvärja luftangrepp.
 Flygvapnet upprätthåller förmåga att 
genomföra luftoperationer och leder 
luftförsvaret nationellt. Flygvapnet är en  
territorialövervakningsmyndighet, som  
svarar för övervakningen av luftrummet  
och för avvärjning av territoriella kränkning-
ar som sker i luften.
 I verksamheten under fredstid betonas 
övervakningen och tryggandet av den 
territoriella integriteten samt ingripande  
i kränkningar av luftrummet.
 Flygvapnet ger handräckning till andra 
myndigheter och stöder tryggandet av 
samhällets vitala funktioner samt svarar  
för att delta i krishanteringsuppgifter som 
beordrats flygvapnet.

År 2015 var för försvarsmakten ett år av återställande 
av verksamhetsnivån. Flygtimmarna och fartygsdygnen 
återställdes till den nivå som de hade befunnit sig på före 
försvarsmaktsreformen. Beväringarnas terrängdygn utökades och 
18 000 reservister fick kallelse till repetitionsövningar. Samtidigt 
säkerställde man att målsättningarna för försvarsmaktsreformen 
förverkligas och verksamheten förblir i balans. 

Enligt regeringsprogrammet uppgörs år 2016 en utrikes- och 
säkerhetspolitisk redogörelse i Finland. I samband med den 
bedöms verkningarna av ett eventuellt Natomedlemskap. 
Dessutom uppgörs en separat försvarsredogörelse, där man 
fastställer de försvarspolitiska riktlinjerna för upprätthållande, 
utveckling och användning av försvarsförmågan. I bästa fall ger 
redogörelserna en klar riktning för utvecklande av försvaret som 
en del av den övergripande säkerheten i Finland långt in på nästa 
årtionde.

Försvarsmakten år 2016

Redogörelser ger riktning 
för framtiden

Marinen verkar till havs och vid kusten, och 
består av marina förband och kustförband.
 Marinen övervakar den territoriella inte-
griteten, svarar för avvärjning av anfall till 
havs och tryggar trafiken till sjöss. Jour-, 
bevaknings- och övervakningsförmågan 
upprätthålls dygnet runt och året om.
 Marinen stöder de andra myndigheterna. 
Dess specialkunnande är speciellt röjning av 
sprängmedel i vattendrag samt oljebekämp-
ning inom våra havsområden. Även ett olje-
bekämpningsfartyg är i ständig beredskap 
för uppdrag.
 Marinen deltar i den internationella kris-
hanteringen och övar ständigt beredskap 
att verka som en del av en multinationell 
styrka. Finland är en föregångare inom 
sjöövervakningssamarbete mellan myndig-
heter och deltar i det internationella sam-
arbetet inom sjöövervakning.

Försvarsmakten har arbete med mening.

Försvarsmakten är en modern arbetsgivare, som erbjuder mångsidiga och krävande arbets-
uppgifter. Av ungefär 12 000 anställda är 4 000 civila. Alla anställda inom försvarsmakten är 
kunniga och utför ett arbete som är ansett i det finländska samhället.
 Undersökningar visar att arbetsklimatet inom försvarsmakten är gott. Vi värdesätter att våra 
anställda utbildar sig. Uppgifts- och efterträdarplaneringen är systematisk och omfattar hela 
personalen. Vi försöker göra det lättare för våra anställda att förena arbete och fritid bland 
annat genom att erbjuda flexibla arbetstidsformer. De personalresurser som behövs för upp-
gifterna säkerställs genom en centraliserad och högklassig rekrytering. För civila uppgifter krävs 
inte att du har gjort militärtjänst, utan vi söker personer som är verkliga proffs inom sitt eget 
område och har rätt attityd.
 Lediga arbetsplatser inom försvarsmakten: valtiolle.fi

Välj officersbanan

Försvarshögskolan utbildar alla officerare inom försvarsmakten och gränsbevakningsväsen-
det. De utexaminerade officerarna arbetar i mångsidiga uppgifter i hemlandet och utom-
lands. Vägen till uppgifter i ledande ställning inom försvarsmakten och gränsbevaknings-
väsendet går via Försvarshögskolan.
 Försvarshögskolan är en militärvetenskaplig högskola, som jämställs med andra universi-
tet. De militärvetenskapliga grundexamina är kandidat i militärvetenskaper och magister i 
militärvetenskaper. Efter kandidatexamen följer ett ungefär fyra år långt skede i arbetslivet, 
varefter man återvänder för två år för magisterstudier. Efter grundexamina är det möjligt 
att inleda fortsatta studier genom att söka till generalstabsofficerskursen och doktorand-
programmet.
 Närmare uppgifter: upseeriksi.fi

Kommendören för försvarsmakten

general Jarmo Lindberg


